


 
 
1. Avasõnad 
13:05–13:15 Mihkel Kangur. Eesti Geograafia Seltsi president 
   
2. Teaduslik ettekanne 
13:15–14:00 Kas geograafiata saab territooriumi hallata? – Garri Raagmaa (Tartu 
 Ülikooli Ökoloogia- ja Maateaduste Instituut, geograafia osakond, dotsent) 
14:00–14:30 Eesti rahvusatlas – Taavi Pae (Tartu Ülikooli Ökoloogia- ja  Maateaduste 
 Instituut, Inimgeograafia ja regionaalplaneerimise õppetool, teadur) 
14:30–14:40 J.-M. Punningu nimelise stipendiumi (2016. a) kätteandmine 
   
3. Koosolek 
14:40–15:00 Eesti Geograafia Seltsi 2015. a. Tegevusaruanne 
 Revisjonikomisjoni aruanne  
15:00–15:10 Seltsi 2016. a. tööplaani kinnitamine  
15:10–15:30 Kohapeal algatatud küsimused 
 
4. Auliikmete valimine 
   
5. Aastaraamatu esitlus 
Arvo Järvet. Eesti Geograafia Seltsi Aastaraamat kd 41 toimetaja 
 

KAVA 



Eesti Geograafia Selts valis 12. aprillil 2015. aastal toimunud 
üldkoosolekul uue juhatuse:  
Mihkel Kangur (president) 
Arvo Järvet (asepresident) 
Liisa Puusepp (asepresident) 
Tiiu Koff 
Taavi Pae 
Hannes Palang 
Tiit Tammaru 
Ulvi Urgard 

Rein Vaikmäe  

Teadussekretärina jätkab Tiit Vaasma. Revisjonikomisjoni liikmeteks 
valiti Silvi Alumäe, Anu Printsmann ja Kait Antso, raamatupidajana 
jätkab Elviira Lill. Noorteklubi eestvedajateks olid Dagmar Seppor ja 
Anna-Helena Purre (jätkavad ka 2016). 

 

Aastaülevaade 2015 
 



Aastaülevaade 2015 
 

Järvet, A. (toim). 2015. Eesti Geograafia Seltsi Aastaraamat 40. kd. 
Tallinn, OÜ Vali Press, 223 lk.  
 
 
Küttim, A., Umbleja, L, Vacht, P., Krusta, L., Truus, L. (toim-d.). (2015). 
Eesti Geograafia Seltsi publikatsioonid XV. Sügisball. Noorgeograafide 
sügissümpoosioni artiklite kogumik. Eesti Geograafia Selts, 168 lk.  
 
 
 
 
 



Aastaülevaade 2015 
 Noorteklubi (EGSN) maakonnaekskursioon viis nad seekord lumetomisesse 

Jõgevamaale (30.01–1.02.2015). 
 
Seltsi üldkoosolekul 12. aprillil kuulasime Tartu Ülikooli ökoloogia- ja 
maateaduste instituudi, inimgeograafia ja regionaalplaneerimise õppetooli 
linna- ja rahvastikugeograafia professori Tiit Tammaru teaduslikku 
ettekannet teemal Eesti välisrände uued suundumused.  
 
Üldkoosolekul anti välja ka tuhande euro suurune seltsi eelmise presidendi 
professor J.-M. Punningu nimeline stipendium, mille sai Tallinna Ülikooli 
Loodus- ja terviseteaduste instituudi magistrant Mariliis Eensalu, kelle töö 
teemaks on Kirde-Eesti Ordoviitsiumi põhjaveekogumite veest sõltuvate 
ökosüsteemide seisund, interaktsioon neid ümbritsevate ökosüsteemidega 
ja võimalusi riikliku seiremetoodika koostamiseks.  
 
Tiit Petersoo juhtimisel külastati 2. mai õhtupoolikul Jalase 
maastikukaitseala Lipstu nõmme sihtkaitsevööndis palu-karukella 
(Pulsatilla patens) kasvukohti. 

 



Aastaülevaade 2015 
 Olime peakorraldajaks (projektijuht Tiina Peil) regiooni suurimal geograafia-

konverentsil – kuuendal Põhjamaade geograafide konverentsil pealkirjaga 
Looduse ja loovuse geograafilised tõlgendused (Geographical Imagination: 
Interpretations of Nature, Art and Politics) 15.–19. juunil 2015. aastal Tallinnas 
ja Tartus ning toimuma sai see tänu koostööle Eesti kõikide ülikoolidega.  
 
Konverentsil osales üle 300 geograafi valdavalt Põhjamaadest, ent esindatud oli 
suurem osa Euroopast ja kõik kontinendid. Konverentsil toimus 30 sektsiooni ja 
6 paneeli. Korraldust toetas Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus. Konverentsi 
korraldus sujus viperusteta ja kuulda sai vaid kiidusõnu.  
 
Eesti pöördeline ajalugu ja geograafiline asukoht pakkusid suurepärase 
võimaluse kriitilisteks aruteludeks, laiendades koostööd humanitaaria, sotsiaal- 
ja loodusteaduste piirimail. Arutleti geograafia õpetamise ning doktorikoolide 
ühise korraldamise üle. Vaatluse all olid mobiilsus ja ränne, turism, linnad, 
geograafilised teadmised, sealhulgas tänased meetodid nagu mobiilipositsio-
neerimine, mere ja vee teema, kestlikkus ühiskonnas ning geograafia ja kunsti 
ühiskäsitlused. Sündmuse täiendavaks eesmärgiks oli tutvustada ka Eestit. 
 



Foto: Marko Vainu 

Aastaülevaade 2015 
 Juuni alguses (5.–7. juuni) külastati seekord iga-aastase EGSNi 

saarematka raames Vilsandit.  

 

 
 
 

 

 



Foto: Heidi Tooming  

Aastaülevaade 2015 
 Seltsi iga-aastane suveekskursioon viis osavõtjad 4.–6. augustil Ida-

Virumaale. Reisi tegid sisukaks kohaliku elu-oluga ja vaatamisväärsustega 
kursis olevad meie omad seltsi liikmed Enn Kaup, Mait Sepp ja Tiit Vaasma 
ning lisaks veel giidid muuseumites.  

 

 

 
 
 

 

 



Aastaülevaade 2015 
 

Noorteklubi viiepäevane rattamatk augusti alguses kulges Tallinnast 
Rakverre. Tegemist oli järjekordse lõiguga ümber Eesti matkast. 
Huviväärsusi jagus seekord maismaast mereni, väikestest kividest 
rändrahnudeni, isekeskis laulmisest Viru Folgini, taludest mõisateni, 
rattasõidust rongisõiduni ning mitmeid saunaõhtuid ja paljugi muud. 

 

Järjekorras juba üheteistkümnes Tallinna ja Tartu ülikoolide 
geograafia eriala üliõpilaste sügissümpoosion toimus sel aastal 2.–4. 
oktoobril Tallinna Tehnikaülikooli Särghaua õppekeskuses Pärnumaal. 
Pühendatud Eesti Geograafia Seltsi 60. aastapäevale. 

 

 

 



 



Aastaülevaade 2015 
 

Suurejooneliseks ja oluliseks ettevõtmiseks oli EGSi 60. aastapäeva 
tähistamine Eesti Teaduste Akadeemia suures saalis. 
 
Tarmo Soomere (Eesti Teaduste Akadeemia president) 
Michael Meadows (Rahvusvahelise Geograafia Liidu (IGU) peasekretär) 
Volli Kalm (Tartu Ülikooli rektor) 
Mihkel Kangur  (Eesti Geograafia Seltsi president) 
 

Tiit Tammaru - Tallinn Euroopa linnade võrdluspeeglis 
Enn Kaup - Polaaralade uurimisest 
Anu Printsmann - Rahvusvahelistest geograafiaolümpiaadidest 
Piret Karu - Geograafia õppimine ja õpetamine tänapäeva koolis 
Tarmo Kiik - Adam Johann von Krusensternist 
 
Õhtu lõpetas vastuvõtt ja maja rõkkama panev meeleolukas kontsert 
meestelaulu ansambli LÜÜ-TÜRRi poolt. 
 
 



 



Aastaülevaade 2015 
 

2015. aasta detsembril möödus 150 aastat süstemaatiliste 
ilmavaatluste algusest Eestis, kuna 1865. aastal Tartus A. von 
Oettingeni poolt algatatud vaatlused olid eelduseks kestliku 
ilmateenistuse kujunemisele. 

Nimetatud juubeli puhul korraldati 2.–3. detsembril Tartus ja 
Tõraveres teaduskonverents METOBS 150, mis tõi Tartusse ja 
Tõraverre kokku Eesti ilmateadlased. 

Selle tähtpäeva puhul võttis EGS 13. aprillil 2014 toimunud 
üldkoosolekul vastu otsuse anda välja sellekohane postmark. Kaunis 
postmark ilmuski 2. detsembril 2015 koostöös Eesti Posti, 
Keskkonnaameti ja Tartu Ülikooliga. Seltsi poolt oli selle idee 
autoriks ja eestvedajaks Peeter Kõiva.  
 

 

 







Aastaülevaade 2015 
 Kooligeograafid käisid geograafiaõpetajate keskkonnaalasel õppereisil 

Bornholmi saarel (15.–22.08.2015). Lisaks veel mitmed õppekäigud. 
Osaleti Soome-Eesti keskkonnateadusprojektis Muusika ja loodus, 
mis ühendab ja keskkonnahariduse konverentsil Tallinnas 30. 
oktoobril. Lisaks jätkus õpetajatel veel muid tegevusi: olumpiaadid, 
riiklike geograafia õppekavade arendus-tegevus; gümnaasiumi 
koolieksami eksamiülesannete koostamine ja hindamine; põhikooli 
geograafia lõpueksamiks ettevalmistus ja kokkuvõtete tegemine; 
igakuised ainesektsioonid geograafiaõpetajatele. 
 

Lisaks suurematele üritustele toimusid EGSNil ka kolm filmiõhtut, kus 
näidati keskkonna ning jätkusuutliku arenguga seotud linateoseid. 
Kohtume Kolmandal Kolmapäeval (KoKoKo) – kuulati huvihariduslikke 
reisimuljeid Marokost, Šveitsist, aastasest elust Jaapanis, 
mägimatkast Gruusias Kazbeki tippu ja "käisime" Jeesuse radadel 
Iisraelis.  
 
 





Tegevus 2016 
 

EGSNi saarematk toimub 27.–29. mail Osmussaarele 

 

Reisijutud (KoKoKo - Iga kuu kolmandal kolmapäeval kell kolm) – 
reisimuljed jms 

 
EGSi suveekskursioon Setomaale 2.–4. august 2016  
(giidid: Marju Kõivupuu, Taavi Pae) 
 

Jalgrattamatk Rakvere-Jõhvi toimub 3.–7. augustil. Täpsem 
marsruut pannakse paika suve alguses, keskmiselt sõidetakse 
päevas 70 km 

 
33rd International Geographical Congress (IGC), Pekingis 21–25 
august 2016 



Tegevus 2016 
 

EGSN planeerib TuTuTu (Tublide Tudengite Tulevik) raames külastusi 
erinevatesse asutustesse ja firmadesse 

 

Sügissümpoosion oktoobris 

 

Paleogeograafia alane konverentsi 100 a esimesest õietolmu 
diagrammist (Tiiu Koff). Detsembri esimesel poolel 

 

EGSNil plaanis ka filmiõhtud 

 

Uus aastaraamat 42. kd. 

 

 




